
ARBEIDSTAKER    ELLER    NÆRINGSDRIVENDE? 
 

Vi opplever at noen tar på seg oppdrag og sender regning på dette til 

oppdragsgiver. Dette gjelder særlig dersom de «leier seg ut» til et firma.  

Da er de i realiteten som oftest arbeidstaker (ansatt) og skal ha lønn. 

 

Vi vil derfor informere noe om forskjellen mellom et ansettelsesforhold og det å 

være selvstendig næringsdrivende. 

 

ARBEIDSTAKER  - ANSATT 

Momenter som taler for at man er arbeidstaker (ansatt): 

 Arbeidsgiver har risikoen for oppdraget, og har forsikrings- og 

erstatningsansvar for mangler/skader den ansatte påfører seg selv,  

på utstyr  og på andre. 

 Oppgjør fra arbeidsgiver er basert på betaling for arbeidet timer, timelønn. 

 Arbeideren har en eller få oppdragsgivere. 

 Arbeideren stiller ikke med egne driftsmidler. 

 Arbeideren kan ikke stille med stedfortreder. 

 Mindre grad av selvstendighet ved utførelsen av arbeidet.  

Arbeidsgiver bestemmer hvordan arbeidet skal utføres og holder materiale 

 Ansatt er omfattet av Lov om arbeidsmiljø, lønnsgaranti, permittering, 

ferielov m.fl. Opparbeider rettigheter for sykepenger og dagpenger.  

 

NÆRINGSDRIVENDE 

Momenter som taler for at arbeideren / oppdragstaker er næringsdrivende: 

 Oppdragstaker driver for egen regning og risiko.  

Dette betyr at oppdragstaker selv har risikoen for oppdraget, og blir 

erstatningsansvarlig ved mangler/skade på seg selv og andre. 

Oppdragstaker må ha egen forsikring for skade, yrkesskade m.m. 

 Oppdragstaker stiller med egne driftsmidler, og har full råderett over dem, 

samt fullt ansvar og risiko for eget utstyr. 

 Oppdragstaker holder selv materialer ol. og kan stille med stedfortreder 

 Oppdragstaker kan ha flere oppdragsgivere, og bestemmer selv dette. 

 Høy grad av selvstendighet ved utførelsen av arbeidet, f.eks tidspunkt. 

 Oppdragstaker har selv resultatansvar for oppdraget.  

 Oppdragstaker er IKKE omfattet av Lov om arbeidsmiljø, lønnsgaranti, 

permittering, ferielov m.fl. Har ingen rettigheter for sykepenger, 

dagpenger 

Listen er ikke uttømmende. 

Det aller viktigste momentet for vurdering er hvem som har ansvaret og risikoen 

ved oppdraget. Det må foretas en konkret vurdering i hvert enkelt tilfelle. 


